PENUTUP

A. Simpulan

Berdasarkan pada pembahasan yang telah diuraikan, maka ada dua

simpulan dalam penelitian ini, yaitu :

1. K.H. Asifuddin Hanafi lahir di Banyumas, 4 Juni 1966 dan wafat pada

hari Rabu Manis, 20 April 2022 Masehi/ 18 Ramadhan 1443 H. Ia

memiliki nama ketika masih kecil yaitu Karno, karena nama tersebut

mungkin kurang tepat menurut pandangan kyainya, seketika itu nama

yang awalnya Karno akhirnya diganti dengan sebutan nama menjadi

Ashifuddin, dari nama yang sudah di ganti tersebut, sudah hingga

sampai saat ini. K.H.